UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Regularvm Vtrivsqve Ivris Cvm Ampliationibvs Ac
Limitationibvs**

Dueñas, Pedro

Venetiis, 1566

Regvla LXXIII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63213](#)

legati, de poen. & episcopatus ante Christi aduentum erat ordinatus; ut in psalmo 118. si aut eius dies pauci, & episcopatum. etc. Et hanc opin. per plura tenet Barb. in tract. de prestâ. Cardina. in j. part. q. j. nu. 8. Selua in tract. de beneficio in d. iiiij. par. nu. 29. facit gl. in proœ. Sextii. in verb. episcopus. vbi dicit, quod in ecclesia Dei nullus est maior ordo, quā sequitur Chassa. in Cata. Gloriæ mundi. in iiiij. par. considerat xxv.

2 Secundo limita, non habere locū in Archiepiscopatibus, & aliis superioribus dignitatibus quæ sunt institutæ de iure dicino, non autem de iure positivo. c. j. lxxx. distinc. & c. j. xcix. distinc. Facit, quia Archiepiscopatus est maior dignitas quam Episcopatus. c. plau. xxix. distin. & sic dicitur Archiepiscopus, ab archos, quod est princeps, quasi princeps apostolorum, vt concludit Iacoba. in suo lib. de concilio. artic. xxij. pagi. xxxij. col. ij. facit tex. in c. cler. 22. distinct.

3 Tertio limita, non habere locum in Cardinalatu quia est de iure diuino, non autem positivo. c. per venerabilem. §. rationibus, qui filii sunt legiti. & ita cocludit Barba. vbi supra in prin. & in nu. 35. & notab. Iacobarius in suo lib. de concilio. lib. j. arti. xij. pag. xxxij. cum seq. vbi in pag. 39. enumerat priuilegia Cardinalium.

4 Quarto limita, non habere locum in papatu, quia est de iure diuino, non autem de iure positivo. Patet, quia cum Redemptor noster a nobis sua corporali presentia deceperet, suum vicarium, & ecclesiæ pastorem Beatum Petrum summum Pontificem, & post eum quemcunque successorem dimisit, vt gregis periculis occurrere posset: quia Christus ante mortem suam dixit Petro, Tu es Petrus & super hanc Petram ædificabo ecclesiam meam, & tibi dabo claves regni cœlorum: & quodcumque ligaueris, &c. vt habetur Matthei 16. c. & in c. in nouo. xxij. dist. & in c. quodcumque. xxij. q. j. & in c. solitæ de maior. & obedien. & ipse est qui tenet vices Christi. c. ad apostolicæ de re iudic. cap. pro humani. de homic. lib. vi. & sic non puri he minis, sed veri Dei vices in ter. ris gerit. c. licet, & ibi Doct. de transla. episco. & c. felicio. l. distin. glo. in c. ita Dominus. xix. distin. Circa quam limitationem vide notab. Iacobatum in lib. suo vij. de concilio. ar. v. pag. 463. Ferdinand. Loaz. in tract. de matrimonio Regis Angliae. in ij. dubio, in primo fundamento pro parte affirmativa: nu. 9. Chassanç. in Cata. log. Gloriæ mundi: in iiiij. par. consideration.